—１—

 东  南  大  学   文   件

校发„2021‟3 号

关于 2021 年寒假及春节放假的通知

学校各部门、单位：

根据国务院办公厅的放假通知和校历安排，全面贯彻落实教

育部《关于认真做好寒假前后高校疫情防控工作的通知》和省教

育厅《关于做好寒假前后学校疫情防控工作的通知》的精神和要

求，严格落实《高等学校秋冬季新冠肺炎疫情防控技术方案（更

新版）》，坚持人物同防、多病共防，毫不放松抓好今冬明春疫情

防控，统筹做好学校寒假假期和明年春季学期开学工作，现将本

学期期末工作及寒假、春节放假等事宜通知如下：

一、本科生、研究生 1 月 23 日开始放假，各院系要妥善安

排好各类学生分批次有序错峰离校。学生离校后未经学校批准，

 —２—

寒假期间一律不得返回学校。2月 27日、28日报到注册，3月 1

日（星期一）正式上课。继续教育学院学生放假时间及有关事宜

由该院自行安排。各有关部门、单位要做好学生假期安全教育及

开学报到等工作。

二、本科生任课教师要认真做好本学期期末工作和下学期开

学准备工作。本学期任课教师应在考试后 3天内上网录入成绩或

将成绩单送至学生所在院（系），学生所在院（系）教务助理须及

时登录学生成绩，以便学生网上查询；一年级学生成绩单连同致

家长信需及时寄给每位学生家长。

三、研究生任课教师要认真做好期末考试（考查）工作。研

究生公共课考试成绩由任课教师在考试结束后 10 天内上网录入

成绩，并将成绩单原件交培养办；专业课考试（考查）成绩在考

试（考查）结束后 10天内上网录入成绩，并将试卷、成绩单原件

交给开课院（系、所）研究生教务员，以便学生网上查询。

四、各部门、单位根据工作需要，从 2 月 1 日至 2 月 25 日

安排教职工轮休，2月 26日（星期五）正式上班。各部门、单位

要认真做好假期值班工作，并于 1月 25日前网上填报值班人员名

单，值班带班人员要保持通讯畅通。

五、放假前各部门、单位要进行防疫、防火、防盗、防爆、

防事故的安全教育，进行安全大检查，增强防范意识，切实落实

安全防范措施，杜绝各类事故的发生。假期中要关闭暂时停用的

水、电、气，并做好防冻工作。对易燃、易爆等危险品及各类文

件、科研资料要认真清理，并指定专人妥善保管。重要部门要安

—３—

排人员昼夜值班。

六、放假前各部门、单位要组织卫生清扫，搞好室内外环境

卫生，不留卫生盲点和死角。寒假期间，有关部门、单位要检查

并准备好扫雪工具，没有或缺少扫雪工具的要及时补充，以便根

据雪情顺利完成扫雪任务。

七、各部门、单位要贯彻落实《关于做好 2021 年元旦春节

期间有关工作的通知》（东大委办„2020‟13号）和《关于 2021

年元旦、寒假、春节期间进一步严明纪律加强作风建设的通知》

（东大纪„2020‟6 号）精神和要求，统筹做好疫情防控和节日

期间各项工作，确保务实节俭、文明廉洁，营造风清气正的节日

氛围。

八、学校成立寒假留校学生工作组，由学生处牵头，研究生

院、海外教育学院、研工部、学工部、团委、保卫处、总务处、

工会、体育系、学生会、研究生会派员参加，负责留校学生的管

理。各院（系、所）需于 1月 20日前将留校学生名单分别报送学

生处、研工部、团委、保卫处、总务处各一份。

九、各部门、单位要引导师生做好返乡和居家期间及寒假期

间因特殊原因留校学生的疫情防控。有关部门要备足备齐防疫物

资，加强应急演练。期末考试期间，要做好线上线下同步考试以

及无法正常考试离校的预案。师生寒假期间要严格遵守当地疫情

防控规定，切实增强个人防护意识，少流动、少聚集。如有发热、

干咳等症状时，应当立即向学校和相关部门报告，采取居家观察、

就医排查或隔离措施，及时到定点医疗机构就诊。

 —４—

十、继续坚持“日报告”“零报告”制度，各部门、单位要

全面掌握在校师生员工和离校师生员工信息，按“一人一档”跟

踪掌握全体学生健康状况。师生员工寒假期间原则上不前往国

（境）外和国内中高风险地区。倡导尽量就地过春节，原则上不

跨省出行，若确有需要跨省出行的须履行报批手续。

十一、寒假期间校园实行封闭管理，留校学生未经申请审批

不得随意出校。教职员工进校门一律核验身份，严格进行体温检

测。同时加强对外来人员管控，校外无关人员一律不准进校。

十二、各有关部门要结合学校实际情况及疫情防控最新要

求，制定 2021年学生春季学期开学返校工作方案和应急预案，实

行错时错峰分批返校。

十三、寒假期间，每周一、五在九龙湖校区行政楼 108室，

每周三在四牌楼校区老图书馆 123室提供用印服务（春节除外）。

开学后恢复正常。

以上各项请遵照执行。

附件：寒假及春节期间学校总值班带班领导、值班人员和

值班时间安排

     东南大学

                               2021年 1月 14日

    （主动公开）

—５—

附件

寒假及春节期间学校总值班带班领导
值班人员和值班时间安排

一、寒假期间学校总值班带班领导安排表

日  期 带班领导

2.01－2.03 金保昇

2.04－2.06 黄大卫

2.07－2.09 刘 攀

2.10、2.18－2.19 王保平

2.20－2.22 郑家茂

2.23－2.25 任利剑

2.26－2.28 丁 辉

二、春节期间学校总值班带班领导及值班人员安排表

日  期 带班领导 白班 晚班

2.11（除夕） 郑家茂 吴 娟 冯建明

2.12（初一） 任利剑 冀 民 夏建春

2.13（初二） 王保平 顾永红 金 石

2.14（初三） 丁 辉 吴荣顺 孙伟锋

2.15（初四） 金保昇 李黎藜 许启彬

 —６—

2.16（初五） 黄大卫 张晓兵 王景全

2.17（初六） 刘 攀 陈 镭 熊宏齐

三、总值班地点：九龙湖校区大学生活动中心四楼。

四、总值班时间：全天 24小时。

五、总值班电话：52090050。

假期中各校区保卫值班电话：九龙湖校区 52090110、四

牌楼校区 83793110、丁家桥校区 83272438。

 东南大学校长办公室               2021年 1月 14日印发